
 1 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No.  065   DEL 2012 

“Por medio de la cual se emite la nota aprobatoria del trabajo de grado de estudiantes 
del Programa de Medicina 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, en uso de sus facultades 

Legales, y 
 

C O N S I D E R A N DO: 
 

Que  en el Acuerdo 01 de 2010 en el artículo 107, se establece como requisito parcial para la 
obtención del título, en los programas académicos de pregrado de la Universidad un trabajo de 
grado, 

 
Que  en la resolución No. 57 de 2011 de Consejo Académico se aprueba la reestructuración del 

plan de estudios y créditos académicos del Programa de Medicina, 
 
Que en el documento  que contiene la reestructuración del plan de estudios del Programa de 

Medicina  señala que “las Prácticas Rotatorias I y II reemplazan el trabajo de grado” 
 
Que  el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud en sesión 034 del día 6 de diciembre de 2012 

(acta 034), una vez verificada las notas de las Practicas Rotatorias I y II de los estudiantes  del 
Programa de Medicina, 

 
R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º. Emitir la nota aprobatoria del trabajo de grado de los estudiantes del Programa 
de Medicina que se relacionan a continuación: 

No.
0 

APELLIDOS Y NOMBRES   CODIGO  NOTA 
DEFINITIV
A 

CALIFCACION 
FINAL (Trabajo 
de Grado) 

1 ANAYA CANCHILA LUIS ARMANDO 431-90100457821 4.70 APROBADA 

2 ANGEL ROEMRO IRENE ISSABEL  431-91060652371 4.60 APROBADA 

3 AVILEZ DÍAZ SABRINA ISABEL 431-90121662913 4.70 APROBADA 

4 BADEL TUIRÁN MARÍA MARGARITA  431-90071558095 4.40 APROBADA 

5 BAYONA GAZABON JENNIFER  431-89112380990 4.50 APROBADA 

6 BELEÑO MARTÍNEZ KATY MACIEL 431-89092262554 4.70 APROBADA 

7 BELTRÁN MERCADO JAMIE LEE 431-1102819264 4.40 APROBADA 

8 CABRERA TURIZO CARMEN MELIZA 431-90121572337 4.40 APROBADA 

9 CONTRERAS RÍOS TONY RAFAEL 431-90081557224 4.20 APROBADA 

10 CORTES PALACIO KATHERINNE MARÍA  431-90050559490 4.50 APROBADA 

11 CORTINEZ BERTEL NATALY CATERIN 431-89090961439 4.50 APROBADA 

12 ESPINOSA GUERRA MAROLY 431-90040558291 4.40 APROBADA 

13 HERRERA AGUILERA ÁLVARO JAVIER  431-89052355282 4.20 APROBADA 

14 LOPEZ LOPEZ BLAS JAVIER 431-90020261462 4.20 APROBADA 

15 MAYORIANO CONTRERAS JOSÉ MANUEL 431-89040865960 4.20 APROBADA 

16 MERCADO PINEDA CINDY MARCELA 431-88092362277 4.30 APROBADA 

17 MORENO PADILLA SANDRA PATRICIA 431-90021256853 4.50 APROBADA 

18 NARVÁEZ SALGADO MICHEL CAROLIN 431-89112164856 4.50 APROBADA 

19 ORTEGA HERNANDEZ MANUEL ALEXANDER 431-89030856342 4.40 APROBADA 

20 PÉREZ HERAZO CARLOS MARIO 431-90042258724 4.50 APROBADA 

21 PINEDA OLIVEROS  RAISA VANESSA 431-90032562212 4.40 APROBADA 

22 PUENTES LOPEZ SINDY PAOLA 431-90092271993 4.40 APROBADA 

23 RAMÍREZ ARRIETA RAYS MAURICIO 431-90072864785 4.40 APROBADA 

24 RODRÍGUEZ AMAYA NELSON ENRIQUE 431-10888463 4.30 APROBADA 

25 RODRÍGUEZ BALDOVINO MANUEL JOSE 431-89091862106 4.30 APROBADA 

26 SOTOMAYOR HERNÁNDEZ ALBERTO LUIS  431-89111050083 4.50 APROBADA 

27 TEHERAN RIVERA YULY NORELIS 431-89100451337 4.50 APROBADA 

28 TIRADO GARCES CYNTHIA MARÍA  431-89073176914 4.50 APROBADA 

29 VERGARA SALGADO KANDY KAROLINA 431-90031058715 4.50 APROBADA 

30 YENERIS MERCADO CLAUDIA INES  431-90032258459 4.60 APROBADA 

 
COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 
ARTICULO 2º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
Dada en Sincelejo, a los  siete  (7)  días  del  mes  de  diciembre   del 2012 
 
 
GLADYS ÁLVAREZ SAMPAYO    KARINA UCROS FUENMAYOR 
Presidenta                                                                            Secretaria Ad- Hoc  



 2 

 
 
 
 


